
SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM, KLADNO, PLZEŇSKÁ 3103 

Plzeňská 3103, 272 01 Kladno 

e-mail: sgagy@sgagy.cz, web: www.sgagy.cz 

tel.: 312 660 398 
 

 
ZÁSADY INDIVIDUÁLNÍHO VÝUKOVÉHO ROZVRHU 

 
Ředitelka školy se rozhodla přistoupit k udělování této formy individuálního 
výukového rozvrhu (dále také IVR) z těchto důvodů: 
 

a) maximální osobní účast na výuce s podporou rozvoje sportovního talentu 
b) významná psycho-motivační role v odstranění stresu z obavy z neúspěchu ve 

vzdělávacím procesu díky vysoké vytíženosti náročnou sportovní přípravou 
c) výrazné vymezení v oblasti minimálních klasifikačních požadavků 

v jednotlivých předmětech a u jednotlivých vyučujících 
d) maximální podpora docházky do školy v době mezi tréninkovými jednotkami 
e) podpora medicínského zabezpečení sportovního procesu 
f) podpora spolupráce se zákonnými zástupci po linii škola, trenér, klub, svaz 

 
1. OBECNÉ ZÁSADY VÝUKOVÉHO ROZVRHU 

a) Individuální výukový rozvrh je platný teprve až po s c h v á l e n í  vedením školy a nabývá 

platnosti v den vydání správního rozhodnutí. 

b) Pokud žák nedodržuje zásady individuálního výukového rozvrhu, a tím neplní své studijní a 

sportovní povinnosti, studijní plán mu bude ředitelkou školy odebrán. 

c) Případné další úpravy zásad výukového rozvrhu musí být projednány s vedením školy. 

d) Individuální výukový rozvrh může být zrušen na základě žádosti žáka či jeho zákonného 

zástupce adresované ředitelce školy. 

e) Žák je plně uvolňován z výuky za účelem účasti na trénincích, soustředění, soutěžích a 

dalších podstatných složkách sportovní přípravy (jako regenerace, rehabilitace, atd.). IVR 

lze umožnit i ze zdravotních důvodů. Výuky se žák účastní v maximální možné míře dle 

rozvrhu předmětů své třídy. Žák s IVR má podle náročnosti sportu a zařazení do níže 

popsaného stupně možnost zameškat maximálně uvedený procentuální podíl hodin celé 

výuky v daném ročníku: 

1. Reprezentace ČR, nutnost účasti na soustředění, soutěžích a turnajích v ČR a mimo 

ČR, od úrovně nejvyšší soutěže družstev či jednotlivců v ČR, další ředitelkou školy 

schválené důvody – až 90% účasti ve výuce (celkem ze všech předmětů). 

2. Členství v širším výběru reprezentace daného sportovního svazu, ve sportovním 

centru mládeže, další ředitelkou školy schválené důvody – až 60% účasti ve výuce 

(celkem ze všech předmětů). 

f) U sportovců kmenově zařazených, se do neúčasti na výuce nezapočítává účast žáka na 

vybraných sportovních soutěžích a soustředěních pořádaných školou. 

 

2. PODMÍNKY UDĚLENÍ VÝUKOVÉHO ROZVRHU 
a) Žák zařazený do kmenového sportu na SG má možnost žádat o individuální výukový rozvrh 

v případě, splňuje-li podmínky uvedené v bodu 1. a) až f) (vždy musí být stvrzeno 

razítkem sportovního svazu případně oddílu/ nebo lékaře). Ve všech ostatních případech 

je možné žádat o povolení úpravy studia – uvolňováním z výuky. 

b) Žák zařazený do nekmenového sportu na SG má možnost žádat o individuální výukový 

rozvrh pouze v případě, je-li reprezentantem v příslušném sportu (vždy musí být stvrzeno 

razítkem sportovního svazu nikoliv oddílu) nebo ze zdravotních důvodů. Ve všech 

ostatních případech je možné žádat o povolení úpravy studia – uvolňováním z výuky. 

mailto:sgagy@sgagy.cz
http://www.sgagy.cz/


c) Pokud se žák připravuje na významnou soutěž (ME, MS, EP, OH …), má možnost žádat o 

časově omezený individuální výukový rozvrh (maximálně na dobu 4 týdnů před soutěží). 

d) Udělení individuálního výukového rozvrhu je plně v kompetenci ředitelky školy. 

e) Ředitelka školy může udělit výjimku v udělování individuálního výukového rozvrhu. 

f) IVR bude odebrán žákovi, který bude mít průměr z jakéhokoliv předmětu horší, než 4,1. 

 

3. POVINNOSTI ŽÁKA 
a) Žák je povinen j e d n o u  m ě s í č n ě  kontaktovat všechny vyučující (dle individuálního 

výukového rozvrhu předmětů) a domluvit se s nimi na termínu zkoušení. Formu a obsah 

zkoušení určuje vždy vyučující. Po dohodě žáka s vyučujícím, lze stanovit rámcové termíny 

zkoušení i na delší období dopředu. 

b) Žák je povinen pravidelně si doplňovat zameškané učivo v rozsahu učiva probraného jeho 

spolužáky. Doporučuje se osobní účast na vyučovacích hodinách v maximální možné 

míře. V rozsahu popsaném v rozhodnutí ředitele o udělení individuálního výukového 

rozvrhu. 
c) Žák je povinen v p r v n í m  č t v r t l e t í ,  v p o l o l e t í  a ve t ř e t í m  č t v r t l e t í     

kontaktovat všechny vyučující (dle individuálního výukového rozvrhu předmětů) a nechat si 

p o d p i s e m  p o t v r d i t  p r o t o k o l  p l n ě n í  s t u d i j n í c h  p o v i n n o s t í   (viz 

příloha správního rozhodnutí), stvrzující řádnou komunikaci mezi žákem a vyučujícím a 

řádné plnění jeho studijních povinností vyjádřeno známkou/známkami za dané období 

(doplňování probraného učiva, klasifikace). Vyplněný protokol odevzdá zástupci ředitele 

pro sportovní přípravu ke kontrole v určeném termínu (viz formulář). Pokud tak neučiní, či 

vyučující uzná, že žák neplní své studijní a sportovní povinnosti, individuální výukový 

rozvrh mu bude zrušen. 

d) Žák, jemuž byl udělen individuální výukový rozvrh, je povinen docházet do hodin 

sportovní přípravy (netýká se nekmenových sportovců). Případné výjimky se řeší podáním 

žádosti k řediteli školy. 

e) Žák, jemuž byl individuální výukový rozvrh umožněn, je povinen u z a v ř í t  svou 

k l a s i f i k a c i  v  p r v n í m  p o l o l e t í  do 30. června  a  v  d r u h é m  p o l o l e t í  do 

30. srpna  (žáci maturitních ročníků nejpozději do 30. 4. příslušného školního roku)  

f) Stanovení počtu známek za pololetí (případně čtvrtletí) je nutné řešit s vyučujícími před 

udělením individuálního výukového rozvrhu. Toto je součástí žádosti. 

g) IVR bude odebrán žákovi, který bude mít průměr z jakéhokoliv předmětu horší, než 4,1. 

h) Pokud žák nedodržuje zásady individuálního výukového rozvrhu, a tím neplní své studijní a 

sportovní povinnosti, studijní plán mu bude ředitelkou školy zrušen. 

 

 

 

 

-------------------------------- 

V Kladně 2. 8. 2021                                                                                  Mgr. Květoslava Havlůjová 

                                                                                                                        -ředitelka gymnázia- 


